ἀχαμνὸν τὸ ὑαλί cf. ngr. αὐτὸν τοῦν ἔδουκαν ἄλλι μινὰ γνάικα 'ei dederunt aliam uxorem' (Thumb, *Hb.*², 36). 23 πυρωθῆν mobili v addito. ἰσθία 'ignis' alia orthographia ἰστία, quae forma iuxta ἔστια iam antiquitus exstat, quia σθ idem valet atque στ. 26 ἵνα ut hodie usurpatum et item C27 va. 27 μαυρός byz. ngr. 'niger'. D1 ἀφίς utrum pro ἀφίεις an pro ἀφες sit, valde dubito. 2 ἐβγάλλω sive εὐγάλλω 'aufero' byz. ngr. pro att. ἐκβάλλω. ἄμουλα byz. ngr. e lat. *hamula*. Est idem vas, quod supra C21 ἕναν ὑαλί μικρὸν appellatur. ὅποῦ sive ὄπου adverbium relativum byz. ngr. munere pronominis relativi fungens. 3 φύλαξον αὐτὸ ὥρας κδ πωμασμένον καλῶς : technicus Bertheloti καὶ πληροῦται τὸ θεῖον ἄθικτον ἐπὶ ὥρας κδ, ubi τὸ θεῖον ἄθικτον non est 'sulfur nativum', sed 'divinum sacrum'. Ab illo textus aperlus, quem habuit alchimista noster, in obscuram mysticamque formam redactus est. Versionem Bertheloti 'l'eau divine est ainsi confectionnée en 24 heures' non intelligo. 4 κέντουκλον byz. e lat. *centunculus, centunculum*. ὡσπερ γλῶσσαν 'lingulam quandam' cf. Rulandus, *Lex. alch.*, 480 : « Viltrum philosophorum i. e. alembicus, absolute positus est manica lanea in modum Hippocraticae vel ut lingula per quam liquores clarificantur. » 6 ὑαλόπουλον 'vascellum vitreum' ut Berthelot, *Alch. gr.*, 445, 16 φουρνόπουλον cf. ngr. βασιλόπουλον 'puer regius' παιδόπουλον 'puellus'. εὐκαιρον να δέχεται 'aptum ad aquam recipiendam'. 9 να ἔνε pro att. ἔστω. iam N. T. ἵνα cum coniunctivo idem valet atque imperativus. 10 ρίξε a ρίχνω, quod byz. ngr. pro ρίπτω. 11 στυππῶνω et στυμπῶνω sive alia orthographia στυμπῶνω utrumque byz. ngr. 'obluro'. 12 ἔτζι byz. ngr. 'sic, ita'. γλήγορα byz. ngr. 'cito'. θέλεις ἰδεῖν sive θέλεις ἰδῆ 'videbis'. 13 πηκτὸν πανί 'pannus concretus'. 14 τὸ ἀπεμένειν 'sedimentum', infinitivus qui transit in substantivum velut ngr. φαγί 'cibus', φιλί 'osculum'. 15 ἀπέμεινεν aut pro ἀπεμείναι aut pro ἀπεμένειν litteris e et i a scriba commutatis. 17 στάκτη byz. ngr. 'cinis'. 18 ἐμπηκεν 'incidit medicamento supra praeparato' cf. ngr. ἐμπήκα aor. ex ἐμπαίνω sive ἐμβαίνω. 19 σμαράγδι ngr. iuxta σμάραγδος. 20 ἴσκιος cf. byz. ngr. ἴσκιος 'umbra'.

D21-F15 *Alter aqua sororis.*

D22 τώρα byz. ngr. 'nunc, iam'. 26 καλὰ δυνατά 'quam potes optime'. E5 ἄχρῖς μένη 'ut altera aqua in prima aqua maneat'.

βάλ το, quae coniunctio redit I3, iuxta βάλε το velut ngr. βάλτε 'ponite', iuxta βάλετε. 6 ἄχρι λειφθῆ 'donec relinquetur'. εὐγαλε ἄφες particula καί non interiecta. 7 να sive ἴνα consecutivum. θέλουν γεννηθῆ λίθοι 'orientur lapides'. 8 κρύσταλλον neutrius generis velut P. Holm. ia 43 τὰ κρύσταλλα. ὅποιον, quod neque cum antecedentibus neque cum sequentibus verbis recte cohaeret, utrum delendum sit an pro relativo indeclinabili habendum, dubito. 10 ἄσπρος byz. ngr. 'albus, candidus'. καλὰ καὶ ἄν byz 'etiam si', alio autem ordine verborum ngr. ἄν καλὰ καί. 11 ἔσον, quod mobili v addito est pro ἔσω, pertinet ad εἰς κοπρίαν. 12 γούργουρος byz. ngr. 'collum', e lat. *gurgulio* sumptum. 13 πήση pro πήση, ut solet scriba, i. e. ποιήση. εἰ μὲν ἔνε δὲ καιρὸς ἀπὸ μαρτίου ἕως αὐγούστου cf. Berthelot, *Alch. gr.*, 432, 17 ὡς καὶ μᾶλλον Ὀλυμπιόδωρος λέγων ἄρχεται ἡ ταριχεία ἀπὸ μηνὸς μεχείρ εἰκάδος πέμπτῃς (= 3. martii) ἕως μεσωρὶ εἰκάδος πέμπτῃς (= 30. augusti). Quia in aoristo ἄλλαξε iuxta ἄλλαξον erat, fieri potuit, ut in praesente ἄλλασσον iuxta ἄλλασσε formaretur. 14 ἀπὸ ἡμερῶν ᾗ ἕως ᾗ 'septimo quoque die'. 15 φλεβάρης byz. ngr. 'februarius'. 16 μακρογούργουρος, cuius v ex adi. byz. ngr. μακρὺς irrepit, cf. byz. μακρογούργουρος 'qui collum oblongum habet'. 18 τη l. τι. 19 ἡρήν est alia orthographia ῥήν. 20 Vas, quod intus habet alterum vas, ponitur super arenam, in qua aqua dulcis inest. Haec apparatus potest fortasse balneum Mariae appellari, quamquam de igni nihil dicitur. 22 πληρωμένες ἡ σαράντα ἡμέρες nominativus absolute positus statim verbo τότε excipitur, cf. ngr. ἕνας χωριάτης ἐπέθανε τὸ παιδί του 'colono mortuus est filius' (Thumb, *Hb.*², 29). 26 l. δὲ οἱ τοιοῦτοι λίθοι. 27 χάριτ' ὡς μεγάλως 'gratiam perquam magnopere'. Ne χάριτ' pro χάριθ' sollicitet, inscriptiones iam ante Christum natum praebent κατ' ὕθεσίαν, κατ' ἑταιρίαν cet. (Thumb, *Spir. asp.*, 77). πη l. ποίει. F4 ῥίψον εἰς βέργαν idem atque χύσον εἰς βέργαν. 6 ταχὺ ἀνεύεται εἰς ὕδωρ εἰς θερμὴν κοπρίαν 'lapis cito solvitur in aquam, si in fimo calido ponitur'. 7 Verba τὸ ὕδωρ οὕτως ἀναλυόμενον interiecta ad pronomem ὅπερ explanandum. Constructio ὅπερ ... ἐκ τούτου eadem est atque E22 πληρωμένες ἡ σαράντα ἡμέρες τότε. 8 οἱ πάντες ἀστέρες idem atque τὰ πάντα μέταλλα. 10 θερμοῦ ὄντος cf. I13. ἦριται l. εἶρηται. 12 Casu nominativo significatur parenthesis οὗτος στοιχισμένος καὶ σκευασμένος et item F14 καὶ αὐτὸς ἀνελυμένος εἰς χουνίον. 13 βάλε constructione interrupta pro